
УКАЗ * ' ’

ГУБЕРНАТОРА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Вопросы совершенствования структуры органов 
исполнительной власти Тульской области

В соответствии со статьями 28, 30 Устава (Основного Закона) Тульской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать инспекцию Тульской области по государственной охране 
объектов культурного наследия.

2. Передать инспекции Тульской области по государственной охране 
объектов культурного наследия функции министерства культуры и туризма 
Тульской области по государственной охране объектов культурного 
наследия. х

3. Внести в указ губернатора Тульской области от 15 сентября 
2011 года № 1 «О правительстве Тульской области и органах 
исполнительной власти Тульской области» следующее дополнение:

раздел 3 приложения № 2 к указу дополнить абзацем 4 следующего 
содержания:

. «Инспекция Тульской области по государственной охране объектов 
культурного наследия».

4. Указ вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Тульской обл| B.C. Груздев

Тула
13 апреля 2015 годзТ


